ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

TRƯỜNG ĐẠI HỌC Y KHOA

PHẠM NGỌC THẠCH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 181/TB-TĐHYKPNT Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 15 tháng 01 năm 2026

THÔNG BÁO
Về việc tuyển dụng thành viên cho các dự án bệnh nhiễm nấm để phục vụ các hoạt

động phát triển nghiên cứu khoa học tại Trung tâm Xét nghiệm và Nghiên cứu Y sinh

Căn cứ Bộ Luật Dân sự số 91/2015/QH13 ngày 24 tháng 11 năm 2015;

Căn cứ Nghị định số 111/2022/NĐ-CP ngày 30 tháng 12 năm 2022 của Chính

phủ về hợp đồng đối với một số loại công việc trong cơ quan hành chính và đơn vị sự

nghiệp công lập;

Căn cứ Quyết định số 1847/QĐ-UBND ngày 12 tháng 5 năm 2025 của Ủy ban

nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh về việc phân công phụ trách lãnh đạo, quản lý, điều

hành hoạt động, thực hiện các giao dịch tài chính và thực hiện nhiệm vụ của Hiệu trưởng

Trường Đại học Y khoa Phạm Ngọc Thạch;

Căn cứ Phiếu trình số 104/PT-TTXNNCYS ngày 10 tháng 12 năm 2025 của

Trung tâm Xét nghiệm và Nghiên cứu Y sinh về việc phê duyệt chủ trương đăng tin

tuyển dụng thành viên cho các dự án bệnh nhiễm nấm để phục vụ các hoạt động phát

triển nghiên cứu khoa học tại Trung tâm Xét nghiệm và Nghiên cứu Y sinh;

Căn cứ Phiếu trình số 111/PT- TTXNNCYS ngày 30 tháng 12 năm 2025 của

Trung tâm Xét nghiệm và Nghiên cứu Y sinh về việc phê duyệt chủ trương đăng tin

tuyển dụng thành viên cho các dự án nghiên cứu bệnh nhiễm nấm Talaromycosis để

phục vụ các hoạt động phát triển nghiên cứu khoa học tại Trung tâm Xét nghiệm và

Nghiên cứu Y sinh;

Trường Đại học Y khoa Phạm Ngọc Thạch thông báo tuyển dụng thành viên cho

các dự án bệnh nhiễm nấm để phục vụ các hoạt động phát triển nghiên cứu khoa học tại

Trung tâm Xét nghiệm và Nghiên cứu Y sinh như sau:

1. Nguyên tắc tuyển dụng:

- Việc tổ chức tuyển dụng phải theo đúng quy định, đảm bảo dân chủ, công khai,

minh bạch.

- Mọi công dân Việt Nam có đủ điều kiện và tiêu chuẩn theo quy định của Nhà

nước đều được tham gia tuyển dụng.

- Các trường hợp kê khai thông tin không đúng sự thật, giả mạo hồ sơ sẽ bị thôi

việc.

2. Tiêu chuẩn chung:

Người đăng ký dự tuyển cần đạt các yêu cầu sau đây:

a) Có phẩm chất chính trị, đạo đức tốt; có lý lịch rõ ràng; không trong thời gian

thi hành kỷ luật, không trong thời gian bị xem xét xử lý kỷ luật hoặc đang bị truy cứu

trách nhiệm hình sự.

b) Có trình độ Đại học trở lên (ưu tiên ứng viên tốt nghiệp loại giỏi, tốt nghiệp

tiến sĩ) phù hợp với chuyên ngành của vị trí việc làm đăng ký dự tuyển.

c) Có khả năng ứng dụng công nghệ thông tin (theo Thông tư số 03/2014/TT-

BTTTT hoặc chứng chỉ tin học tương đương với Chuẩn kỹ năng sử dụng công nghệ

thông tin cơ bản theo Thông tư số 03/2014/TT-BTTTT được hướng dẫn tại Thông tư

liên tịch số 17/2016/TTLT-BGDĐT-BTTTT ngày 21/6/2016 của Bộ Giáo dục và Đào

tạo và Bộ Thông tin và Truyền thông).

d) Có khả năng sử dụng ngoại ngữ trong thực hiện các nhiệm vụ giảng dạy (theo

Thông tư số 01/2014/TT-BGDĐT ngày 24 tháng 01 năm 2014 của Bộ Giáo dục và Đào

tạo Ban hành Khung năng lực ngoại ngữ 6 bậc dùng cho Việt Nam).

đ) Có sức khỏe tốt, không nói ngọng, nói lắp.

e) Đáp ứng tiêu chuẩn riêng cho từng vị trí tuyển dụng được nêu cụ thể trong

thông báo tuyển dụng.

3. Tiêu chuẩn riêng, số lượng và vị trí việc làm cần tuyển dụng:

(Có phụ lục đính kèm theo Thông báo này).

4. Thời gian thực hiện tuyển dụng:

- Nhận hồ sơ tuyển dụng: đến hết ngày 30 tháng 01 năm 2026.

- Thời gian thẩm định hồ sơ ứng viên: Từ ngày 02 tháng 02 năm 2026.

- Thời gian kiểm tra chuyên môn: Sau khi có thông báo kết quả thẩm định hồ sơ

ứng viên.

Thời gian cụ thể sẽ được thông báo trên Cổng thông tin điện tử Trường Đại học

Y khoa Phạm Ngọc Thạch tại địa chỉ https://www.pnt.edu.vn/

5. Hồ sơ dự tuyển và địa điểm nhận hồ sơ:

5.1. Hồ sơ dự tuyển:

- Đơn xin việc tiếng Việt và tiếng Anh;

- Sơ yếu lý lịch tiếng Việt và tiếng Anh, có dán ảnh 4x6 (không quá 06 tháng, có

xác nhận của địa phương), trong đó có nội dung: đầy đủ quá trình kinh nghiệm làm việc,

các kỹ năng liên quan công việc sẽ ứng tuyển, …;

- Bằng tốt nghiệp, bảng điểm toàn khóa trình độ đại học, Thạc sĩ/Tiến sĩ (bản sao

có công chứng); trường hợp văn bằng do cơ sở nước ngoài cấp thì phải có Giấy công

nhận văn bằng của cơ quan có thẩm quyền cấp (theo Thông tư số 13/2021/TT-BGDĐT

ngày 15/4/2021 và Thông tư số 07/2024/TT-BGDĐT ngày 02/5/2024 của Bộ Giáo dục

và Đào tạo);

- Chứng chỉ ngoại ngữ trong thời hạn còn giá trị theo quy định (bản sao có công

chứng);

- Chứng chỉ tin học văn phòng (bản sao có công chứng);

- Căn cước công dân (bản sao có công chứng);

- Giấy khai sinh (bản sao có công chứng);

- Phiếu lý lịch tư pháp: Sở Tư pháp cấp trong 06 tháng gần nhất;

https://www.pnt.edu.vn/

- Giấy khám sức khỏe không quá 06 tháng (bản có đóng dấu đỏ của nơi khám);

- 02 ảnh màu 4x6;

- Hồ sơ đựng trong túi hồ sơ xin việc, bìa hồ sơ ghi rõ thông tin cá nhân, số điện

thoại liên lạc của ứng viên.

Các hồ sơ sau khi xét tuyển đủ điều kiện sẽ được liên hệ phỏng vấn. Không trả

lại hồ sơ khi không đạt yêu cầu.

5.2. Địa điểm nhận hồ sơ:

- Ứng viên vui lòng gửi hồ sơ trực tuyến tại địa chỉ mail: tuyendung@pnt.edu.vn

hoặc nộp hồ sơ trực tuyến tại https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfpR-

RhJwqQdhPDfNjdhWzdafX8PVvYNQtWkMM1Cz77fScx5A/viewform?usp=header

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Tập thể lãnh đạo (để b/c);

- Trung tâm Xét nghiệm và Nghiên cứu Y

sinh (để biết);

- Phòng CNTT (đăng Website);

- Lưu: VT, P.TCCB (CK/03b).

KT. HIỆU TRƯỞNG

PHÓ HIỆU TRƯỞNG

PHỤ TRÁCH QUẢN LÝ ĐIỀU HÀNH

(Đã ký)

PGS. TS. DS. Nguyễn Đăng Thoại

mailto:tuyendung@pnt.edu.vn
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfpR-RhJwqQdhPDfNjdhWzdafX8PVvYNQtWkMM1Cz77fScx5A/viewform?usp=header
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfpR-RhJwqQdhPDfNjdhWzdafX8PVvYNQtWkMM1Cz77fScx5A/viewform?usp=header

ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

TRƯỜNG ĐẠI HỌC Y KHOA

PHẠM NGỌC THẠCH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

VỊ TRÍ, SỐ LƯỢNG, TIÊU CHUẨN TUYỂN DỤNG THÀNH VIÊN CHO

CÁC DỰ ÁN BỆNH NHIỄM NẤM ĐỂ PHỤC VỤ CÁC HOẠT ĐỘNG PHÁT

TRIỂN NGHIÊN CỨU KHOA HỌC TẠI TRUNG TÂM XÉT NGHIỆM VÀ

NGHIÊN CỨU Y SINH

(Kèm theo Thông báo số           /TB-TĐHYKPNT ngày        tháng       năm 2026 của

Trường Đại học Y khoa Phạm Ngọc Thạch)

1. KẾ TOÁN

Số lượng: 01.

Trách nhiệm chính:

- Thực hiện kiểm tra tính hợp lệ, hợp lý và đầy đủ của hồ sơ, chứng từ thanh toán

theo quy định hiện hành.

- Theo dõi, tổng hợp, đối chiếu và lập báo cáo định kỳ hàng tháng đối với hồ sơ

mua sắm, chi tiêu.

- Thực hiện báo cáo tình hình chi tiêu tài chính định kỳ cho Chủ nhiệm dự án và

quản lý tài chính.

- Quản lý, theo dõi và thực hiện kiểm kê tài sản định kỳ hoặc đột xuất theo yêu cầu.

- Quản lý vật tư, công cụ dụng cụ và văn phòng phẩm, đảm bảo cấp phát và sử

dụng đúng mục đích, tiết kiệm.

- Hỗ trợ soạn thảo, xử lý và lưu trữ các văn bản hành chính liên quan đến hoạt

động của đơn vị/dự án.

- Hỗ trợ lập kế hoạch kinh phí cho từng hoạt động chuyên môn theo kế hoạch

được phê duyệt.

- Tham gia hỗ trợ xây dựng dự toán ngân sách hoạt động hằng năm của đơn vị/dự án.

Yêu cầu chính:

- Bằng đại học chuyên ngành Kế toán, Tài chính hoặc chứng chỉ liên quan đến

kế toán.

- Kinh nghiệm sử dụng phần mềm MS Office và phần mềm tài chính.

- Tư duy phân tích và giải quyết vấn đề.

- Trách nhiệm và chính trực.

- Kỹ năng tổ chức tốt.

- Làm việc nhóm với thái độ chủ động.

- Cam kết cải tiến liên tục.

- Ưu tiên ứng viên có khả năng tiếng anh tốt.

Quyền lợi:

- Mức lương cạnh tranh (được chi trả từ nguồn do Viện nghiên cứu sức khỏe Hoa

Kỳ - NIH tài trợ trong khuôn khổ dự án hợp tác với Đại học Duke, Hoa Kỳ).

• Ưu đãi bao gồm:

- Được đóng bảo hiểm y tế, bảo hiểm xã hội.

- Được mua gói bảo hiểm sức khỏe mở rộng khi nằm viện, khám bệnh.

- Có cơ hội đi công tác trong nước ngoài khu vực làm việc và đi công tác nước

ngoài liên quan đến hoạt động của dự án.

Hồ sơ bắt buộc cần nộp:

- Theo Thông báo tuyển dụng.

2. TRỢ LÝ NGHIÊN CỨU (LAB, FIELD)

Số lượng: 02

Địa điểm làm việc: Vị trí tuyển dụng làm việc tại Đơn vị Vi sinh - Ký sinh, Trung

tâm Xét nghiệm và Nghiên cứu Y sinh, Trường Đại học Y khoa Phạm Ngọc Thạch, TP.

Hồ Chí Minh.

Thời gian làm việc: Toàn thời gian giờ hành chính (nghỉ phép theo quy định của Trường).

Thời hạn hợp đồng: 02 năm, bao gồm 02 tháng thử việc.

Công việc:

Trợ lý nghiên cứu sẽ là thành viên của nhóm nghiên cứu. Ứng viên trúng tuyển

sẽ chủ yếu phụ trách và điều phối các hoạt động trong phòng thí nghiệm và thực địa,

cũng như thực hiện phân tích dữ liệu phục vụ cho các ấn phẩm khoa học. Vị trí này chủ

yếu làm việc tại TMRC, Trung tâm Nghiên cứu Y sinh, Trường Đại học Y khoa Phạm

Ngọc Thạch (PNTU).

Các nhiệm vụ chính bao gồm, nhưng không giới hạn ở, những nội dung sau:

• Phối hợp thực hiện các dự án nghiên cứu đang triển khai, bao gồm:

• Tham gia vào quá trình thiết kế dự án nghiên cứu và xây dựng các quy trình

thao tác chuẩn (SOPs) liên quan;

• Tập huấn và làm việc cùng đội ngũ nhân viên phòng thí nghiệm trong việc thu

thập mẫu và dữ liệu;

• Phân tích dữ liệu vi sinh/ ký sinh/ sinh học phân tử;

• Tổ chức các cuộc họp và chuẩn bị báo cáo.

• Thực hiện các hoạt động trong phòng thí nghiệm và thực địa có liên quan.

• Tập huấn, tham gia đào tạo và hợp tác làm việc với đội ngũ nghiên cứu.

• Thực hiện tổng quan hệ thống (systematic review) các tài liệu đã công bố có

liên quan, phục vụ cho báo cáo và các ấn phẩm khoa học.

Yêu cầu:

• Ứng viên cần có: Tối thiểu bằng Cử nhân (BSc) kèm kinh nghiệm nghiên cứu;

hoặc bằng Thạc sĩ (MSc) trong lĩnh vực Vi sinh phân tử (molecular microbiology) hoặc

Nấm học (mycology); Hoặc tốt nghiệp Bác sĩ Y khoa hoặc Dược sĩ có kinh nghiệm phù

hợp trong các lĩnh vực vi sinh, nấm học, nghiên cứu trong phòng thí nghiệm và thực địa.

• Đối với vị trí tuyển dụng cấp cao - Senior Research Assistant: Ứng viên cần có

bằng Tiến sĩ (PhD) trong lĩnh vực Sinh học phân tử, Vi sinh y học/ Nấm học, Dịch tễ

học hoặc các ngành khoa học y sinh liên quan, cùng với kinh nghiệm nghiên cứu thực

địa và phòng thí nghiệm.

• Ít nhất hai năm kinh nghiệm thực hành trong các hoạt động nghiên cứu liên

quan đến vi sinh/nấm học, bao gồm:

- Xây dựng đề cương nghiên cứu (research protocol);

- Triển khai dự án nghiên cứu (research project);

- Viết báo cáo nghiên cứu và chuẩn bị bản thảo bài báo khoa học (manuscripts)

để công bố.

• Hiểu biết về dịch tễ học và cơ chế lây truyền bệnh truyền nhiễm cũng như kháng

kháng sinh (antimicrobial resistance)

• Có tư duy phân tích và giải quyết vấn đề, tinh thần ham học hỏi, chủ động, cẩn

trọng và tỉ mỉ.

• Có khả năng làm việc trong thời hạn gấp rút (tight deadlines).

• Có tinh thần đồng đội, biết tổ chức, kiên nhẫn, tận tâm, tế nhị, có tinh thần kỷ

luật và tác phong chuyên nghiệp.

• Có động lực phát triển bản thân và đam mê nghề nghiệp trong lĩnh vực khoa học.

• Có kỹ năng làm việc nhóm và đào tạo nhân sự nghiên cứu.

• Có khả năng điều phối dự án đến giai đoạn hoàn thiện.

• Trình độ tiếng Anh tương đương IELTS ≥ 6.5.

Ưu tiên:

• Ứng viên có: Bài báo khoa học đăng trên tạp chí quốc tế có phản biện (peer-

reviewed journals);

• Kinh nghiệm hợp tác nghiên cứu với đối tác tại các nước đang phát triển hoặc

cơ quan nhà nước;

• Kỹ năng nghiên cứu trong lĩnh vực gen học (genomics) và tin sinh học

(bioinformatics) của bệnh truyền nhiễm.

Quyền lợi:

• Mức lương cạnh tranh (được chi trả từ nguồn do Viện nghiên cứu sức khỏe Hoa

Kỳ -NIH tài trợ trong khuôn khổ dự án hợp tác với Đại học Duke, Hoa Kỳ).

• Ưu đãi bao gồm:

- Được đóng bảo hiểm y tế, bảo hiểm xã hội;

- Được mua gói bảo hiểm sức khỏe mở rộng khi nằm viện, khám bệnh;

- Có cơ hội đi công tác trong nước ngoài khu vực làm việc và đi công tác nước

ngoài liên quan đến hoạt động của dự án.

Hồ sơ bắt buộc cần nộp:

- Theo Thông báo tuyển dụng.

3. QUẢN LÝ PHÒNG THÍ NGHIỆM AN TOÀN SINH HỌC CẤP 2 VÀ

PHÒNG CÓ ÁP LỰC ÂM

Số lượng: 01

Địa điểm làm việc: Vị trí tuyển dụng làm việc tại Đơn vị Vi sinh - Ký sinh, Trung

tâm Xét nghiệm và Nghiên cứu Y sinh, Trường Đại học Y khoa Phạm Ngọc Thạch, TP.

Hồ Chí Minh

Thời gian làm việc: Toàn thời gian giờ hành chính (nghỉ phép theo quy định của Trường).

Thời hạn hợp đồng: 02 năm, bao gồm 02 tháng thử việc.

Công việc:

Quản lý tổng thể cơ sở vật chất, hệ thống an toàn sinh học, nhân sự và vận hành

xét nghiệm cho các phòng thí nghiệm an toàn sinh học (ATSH) cấp 2 và phòng có áp

lực âm; bảo đảm an toàn, chất lượng, tuân thủ pháp lý và hiệu quả cho các hoạt động

nghiên cứu lâm sàng và hỗ trợ chẩn đoán, bao gồm vi sinh, sinh học phân tử, hóa sinh

và miễn dịch với các tác nhân nấm (ví dụ như TMRC,…), vi khuẩn (ví dụ như lao,

HIV,…).

* An toàn sinh học và tuân thủ

- Thiết lập, duy trì và giám sát an toàn sinh học/ an ninh sinh học cho phòng thí

nghiệm: phân vùng, luồng di chuyển người – mẫu – chất thải, kiểm soát ra/vào, trang bị

bảo hộ cá nhân, khử nhiễm, vận chuyển mẫu nguy cơ, kiểm soát phát tán khí dung.

- Bảo đảm tuân thủ GCLP/ISO15189, hướng dẫn ATSH của Tổ chức Y tế Thế

giới/Trung tâm Kiểm soát và Phòng ngừa Dịch bệnh; quy định pháp luật Việt Nam;

chuẩn bị và làm việc với đoàn thanh tra/ đánh giá nội bộ và bên ngoài.

- Thực hiện hoặc phê duyệt đánh giá rủi ro; xây dựng kế hoạch ứng phó sự cố và

diễn tập; quản lý sự cố, suýt sự cố (near‑miss) và báo cáo bắt buộc.

* Quản lý vận hành và kỹ thuật cơ sở

- Duy trì hệ thống HVAC/ áp suất chênh, AHU, autoclave, cửa liên động; lập kế

hoạch bảo trì phòng ngừa và sửa chữa; quản lý điểm đo/ nhật ký vận hành và hệ thống

giám sát môi trường.

- Quản lý tủ an toàn sinh học: lắp đặt, kiểm tra/ kiểm định định kỳ, kiểm soát vận

tốc hút – thổi theo chuẩn; phối hợp đơn vị thử nghiệm theo tiêu chuẩn qui định.

- Vận hành hệ thống kiểm soát ra vào, camera giám sát, nhật ký vào phòng; theo

dõi thông số, cảnh báo; lưu vết sự kiện.

* Đảm bảo an toàn, chất lượng và thẩm định

- Xây dựng và duy trì hệ thống SOP/ hướng dẫn/ biểu mẫu; kiểm soát tài liệu.

- Phối hợp tổ chức thẩm định hoặc xác nhận phương pháp (vi sinh, sinh học phân

tử, hóa sinh), chuyển giao kỹ thuật, ngoại kiểm/ thử nghiệm thành thạo và kiểm tra chất

lượng nội bộ.

- Quản lý thiết bị: hồ sơ thẩm định lắp đặt – vận hành – hiệu năng (IQ, OQ, PQ);

hiệu chuẩn/ kiểm tra định kỳ; lập bản đồ nhiệt độ; thẩm định tủ lạnh/ tủ −80 °C/ bình

nitơ lỏng; thiết bị ghi dữ liệu; cân, micropipet, đồng hồ bấm giờ, …

- Quản lý hành động khắc phục và phòng ngừa; kiểm soát thay đổi; điều tra sai

lệch, kết quả ngoài chuẩn.

- Báo cáo vận hành, an toàn, sự cố và chất lượng; tham gia Ủy ban Sức khỏe và

An toàn với vai trò đại diện phòng thí nghiệm.

* Mẫu bệnh phẩm và kho lưu trữ mẫu

- Chuẩn hóa tiếp nhận – gán mã – chuỗi bàn giao mẫu; an toàn khi lấy, vận chuyển

và xử lý mẫu nguy cơ (lao, HIV, nấm).

- Quản lý dây chuyền lạnh (2–8 °C/ −20 °C/ −80 °C/ nitơ lỏng), hệ thống cảnh

báo nhiệt độ, kế hoạch dự phòng mất điện; kiểm kê và định vị hộp/ ống trên hệ thống

quản lý; hủy mẫu đúng quy định.

- Tổ chức đóng gói và vận chuyển mẫu/ hàng nguy hiểm theo Quy định hàng

nguy hiểm của IATA (phân loại A/B) và theo quy trình cho phép.

* Hoạt động xét nghiệm (vi sinh – sinh học phân tử – hóa sinh – miễn dịch)

- Bảo đảm điều kiện chuẩn cho nuôi cấy vi sinh vật, nhuộm – định danh – kháng

sinh đồ; xử lý tác nhân lao trong phòng áp lực âm.

- Quản lý khu sinh học phân tử: chiết tách axit nucleic, PCR/ RT‑PCR, giải trình

tự thế hệ mới; kiểm soát nhiễm chéo; bố trí phòng sạch một chiều, khu trước – sau PCR.

- Quản lý khu hóa sinh và miễn dịch: vận hành/ bảo trì thiết bị phân tích, kiểm

tra chất lượng nội bộ và ngoại kiểm theo kế hoạch.

* Nhân sự và đào tạo

- Đào tạo và đánh giá năng lực: định hướng và đào tạo nhân sự mới, đào tạo cho

nhân viên kho, nhân viên vệ sinh (quy trình làm sạch), an toàn phòng thí nghiệm, quy

trình mới và diễn tập sự cố; lưu hồ sơ năng lực.

- Xây dựng văn hóa an toàn, chất lượng và cải tiến liên tục.

* Cung ứng – kho – chất thải

- Dự báo nhu cầu; mua sắm; quản lý hợp đồng dịch vụ/ bảo trì; xác định tiêu chí

chất lượng và chỉ số đánh giá nhà cung cấp; nghiệm thu; theo dõi cam kết dịch vụ và

đánh giá định kỳ; đàm phán và quản trị hợp đồng bảo trì, vật tư tiêu hao

- Quản lý kho hóa chất, vật tư tiêu hao và thuốc thử: điều kiện bảo quản, xuất

dùng theo hạn (FEFO), dữ liệu kho – kiểm kê – kiểm tra đột xuất; tuân thủ quy định về

hóa chất hạn chế.

- Tổ chức quản lý chất thải nguy hại sinh học: thu gom – lưu giữ – xử lý/ đồng

xử lý (phối hợp bệnh viện đối tác); vận hành autoclave và ghi chép đầy đủ.

* Hệ thống công nghệ và dữ liệu

- Quản trị hệ thống quản lý thông tin phòng thí nghiệm/ sổ tay điện tử/ hệ thống

giám sát môi trường; phân quyền; bảo đảm tính toàn vẹn dữ liệu (theo nguyên tắc

ALCOA+); sao lưu và khôi phục.

- Bảo vệ dữ liệu nghiên cứu; tuân thủ quy định đạo đức và bảo mật.

* Dự án cải tiến và phát triển năng lực

- Lãnh đạo dự án sửa chữa, cải tạo và tối ưu luồng công việc; thiết kế kỹ thuật cơ

bản, dự toán, giám sát thi công và nghiệm thu.

- Đề xuất công nghệ, thiết bị và phương pháp mới phù hợp định hướng nghiên cứu.

* Tham gia thực hiện nghiêm cứu khi thời gian cho phép.

Yêu cầu:

Trình độ: Tốt nghiệp đại học trở lên ngành Sinh học, Vi sinh, Sinh học phân tử,

Hóa sinh, Kỹ thuật y sinh hoặc ngành liên quan; ưu tiên thạc sĩ/ tiến sĩ.

- Có khả năng tham gia thực hiện nghiên cứu lĩnh vực : y sinh- vi sinh - ký sinh ,

sinh học phân tử

- Kinh nghiệm: Tối thiểu 3 năm làm việc trong phòng thí nghiệm lâm sàng/

nghiên cứu; tối thiểu 2 năm quản lý cơ sở ATSH cấp 2 và phòng có áp lực âm (ưu tiên

cơ sở ATSH cấp 3) hoặc tương đương; có kinh nghiệm với tác nhân nguy cơ cao (lao,

HIV, nấm).

- Hiểu biết chuẩn mực: tiêu chuẩn GCLP/ISO 15189; tiêu chuẩn tủ an toàn sinh

học; hướng dẫn an toàn sinh học của WHO; quy định pháp luật của Bộ Y tế; quy định

hàng nguy hiểm của IATA; quản lý thiết bị theo thẩm định lắp đặt – vận hành – hiệu

năng; thẩm định phương pháp.

- Kỹ năng: quản trị rủi ro và sự cố, lập kế hoạch – ngân sách, đàm phán hợp đồng,

đào tạo và huấn luyện, phân tích dữ liệu hệ thống, soạn thảo SOP và báo cáo, sử dụng

tiếng Anh chuyên môn.

- Phẩm chất: liêm chính dữ liệu, tư duy hệ thống, giao tiếp rõ ràng, dẫn dắt thay

đổi, chịu áp lực.

- Sức khỏe và an toàn: đáp ứng điều kiện làm việc trong phòng an toàn sinh học

theo quy định; hoàn thành các mũi tiêm chủng/ giám sát sức khỏe theo yêu cầu công

việc.

Điều kiện làm việc và an toàn:

- Làm việc chủ yếu tại khu phòng thí nghiệm ATSH cấp 2 và khu áp lực âm; có

thể làm ngoài giờ khi xử lý sự cố hoặc diễn tập.

- Trang bị đầy đủ phương tiện bảo hộ cá nhân; tuân thủ nghiêm ngặt quy trình

vào/ ra phòng; giám sát sức khỏe định kỳ.

Quyền lợi:

• Mức lương cạnh tranh (được chi trả từ nguồn do Viện nghiên cứu sức khỏe Hoa

Kỳ -NIH tài trợ trong khuôn khổ dự án hợp tác với Đại học Duke, Hoa Kỳ).

• Ưu đãi bao gồm:

- Được đóng bảo hiểm y tế, bảo hiểm xã hội;

- Được mua gói bảo hiểm sức khỏe mở rộng khi nằm viện, khám bệnh;

- Có cơ hội đi công tác trong nước ngoài khu vực làm việc và đi công tác nước

ngoài liên quan đến hoạt động của dự án.

Hồ sơ bắt buộc cần nộp:

- Theo Thông báo tuyển dụng.